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Nr 7,

Ankom till Riksdagens kansli den 1 mars 1912 kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående indragande af en tjänst i registrators- 
och bokhållargraden vid riksbankens afdelning skontor i 
Linköping samt inrättande af ytterligare en tjänst i 
nämnda grad vid afdelning skontoret i Växjö.

I en den 25 sistlidna januari till bankoutskottet aflåten skrifvelse 
hafva fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»Vid afdelningskontoret i Växjö, hvarest (ombudsmansexpeditionen 
oräknadt) fyra tjänstemän äro behöfliga, finnas, i olikhet med förhållandet 
vid alla de öfriga riksbankskontoren, blott två ordinarie tjänstemän, en 
kassör och en i registrators- och bokhållargraden. Halfva antalet tjänste
män äro således extra.

Detta förhållande gör, att fördelningen af arbetet vid kontoret ur flera 
synpunkter icke kan blifva tillfredsställande. Så måste dels bokförings- 
göromål uppdragas åt kassören, hvilket i kontrollhänseende torde vara 
principiellt oriktigt, och dels åtskilliga viktigare göromål bestridas af eu 
extra tjänsteman.

Men med den förefintliga proportionen mellan ordinarie och extra 
ordinarie tjänstemän sammanhänger äfven en annan, synnerligen beaktans- 
värd olägenhet bestående däruti, att under en stor del af året, vid semester 
eller sjukdomsfall för verkställande styrelseledamoten, kassören eller bok
hållaren, en extra tjänsteman måste förordnas till bokhållare och i sådan 
egenskap kommer att inneha en af nycklarna till kontorets förvaringsrum 
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samt deltaga i vården af kassor och. säkerhetskandlingar. Ått en dylik 
anordning icke kan vara lämplig torde ligga i öppen dag, då en på extra 
stat anställd ung man gifvetvis har svårt att gent emot öfverordnade in
taga den sjanständighet, hvilken för ett så grannlaga uppdrag, som kassa
vård, torde vara nödvändig.

För öfrigt torde ej kunna anses riktigt, att vid Växjökontoret eu extra 
ordinarie tjänsteman skall fullgöra och stå i ansvar för sysslor, som vid 
öfriga kontor skötas af ordinarie tjänstemän.

Yid Yäxjökontoret synes samma antal tjänstemän böra vara anställda 
som i Yänersborg eller en kassör, två i registrator- och bokhållargraden 
samt en extra ordinarie.

En ny tjänst i registrators- och bokhållargraden kan inrättas i Yäxjö, 
utan att antalet dylika tjänster på det hela i riksbankens stat behöfver 
ökas. Yid Linköpingskontoret bär nämligen den år 1910 medgifna andra 
bokhållartjänsten genom det samma år öppnade afdelningskontoret i Norr
köping blifvit öfverflödig och står alltsedan dess inrättande obesatt. Denna 
tjänst synes fullmäktige böra indragas.

På grund af hvad sålunda anförts få fullmäktige hemställa, att ut
skottet ville föreslå Riksdagen att med indragandet af en tjänst i registra
tors- och bokhållargraden vid kontoret i Linköping besluta inrättandet 
af ytterligare eu ordinarie tjänst i nämnda grad vid afdelningskontoret i 
Yäxjö.»

Enligt hvad af fullmäktiges skrifvelse framgår, medgafs år 1910, att 
vid afdelningskontoret i Linköping finge, likasom vid åtskilliga andra 
kontor, inrättas eu ordinarie tjänst i registrators- och bokhållargraden. 
Emellertid blef, genom inrättandet samma år af ett afdelningskontor i 
Norrköping, den nyssnämnda bokhållartjänsten i Linköping icke vidare 
erforderlig och har alltjämt stått obesatt. Det af fullmäktige nu fram
ställda förslaget afser att till kontoret i Yäxjö öfverflytta ifrågavarande 
tjänst.

Då de skäl fullmäktige anfört till stöd för sin framställning synas 
utskottet äga giltighet och då de kostnader, som äro förenade med eu 
dylik öfverflyttning, torde få anses vara jämförelsevis obetydliga, har ut
skottet funnit sig böra tillstyrka fullmäktiges förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen må, med indragande af en tjänst i 
registrators- och bokhållargraden vid riksbankens af-
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delningskontor i Linköping, besluta inrättandet af yt
terligare en ordinarie tjänst i nämnda grad vid af- 
delningskontoret i Växjö.

Stockholm den 1 mars 1912.

På bankontskottets vägnar:

I. VON STAPELMOHR.

Reservation

af herrar Söderberg i Stockholm, Kristensson, Yahlquist och Leander.

Herr Henricson i Karlslund har begärt få antecknadt, att han icke 
deltagit i behandlingen af detta ärende inom utskottet.


